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Важно е пред да започнете со користење на 
уредот во целост да го прочитате ова упатство 
и да го сочвуате на сигурно место за во 
иднина.   
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ДОБРОДОЈДОВТЕ! 
Овој уред ги задоволува највисоките стандарди и 
носи иновативна технологија и висока удобност на 
употреба.  
 

Внимателно прочитајте го ова упатство пред да 
започнете со користење на вашата микробранова печка 
и чувајте го упатството на сигурно и познато место за во 
иднина.  
 

Ако ги следите овие упатства и се придржувате до сите 
сигурносни предупредувања, вашиот нов уред ќе ве 
служи со години.  
 

ЧУВАЈТЕ ГО ОВА УПАТСТВО И ДОКОЛКУ ГО 
ПРОДАДЕТЕ ИЛИ ПОКЛОНИТЕ УРЕДОТ НА ДРУГО 
ЛИЦЕ; ЗАДОЛЖИТЕЛНО ПРИЛОЖЕТЕ ГО И ОВОЈ 
ПРИРАЧНИК! 
 

ВАЖНИ ПРЕДУПРЕДУВАЊА И СИГУРНОСНИ 
УПАТСТВА 
Гром со симбол во триаголникот го предупредува 
корисникот на присутност на опасност и 
неизолиран напон во призводот кој може да биде 
доволно силен да претставува опасност од струен 
удар.  
Извичникот во триаголникот го предупредува 
корисникот на присутност на важно упатство за 
користење и одржување во документот приложен 
со производот. 
 

ВНИМАНИЕ 
ОПАСНОСТ ОД СТРУЕН УДАР 

НЕ ОТВАРАЈ 
Немојте да го вадите поклопецот од уредот. Во никој 
случај на корисникот му е дозволено да спроведува било 
какви поправки на уредот. Тоа треба да го изврши 
овластениот сервисер.   
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ВАЖНИ СИГУРНОСНИ МЕРКИ 
 

1. Уредот не е наменет за употреба од страна на 
личности со намалени физички, сетилни или 
ментални способности или недостаток на искустви и 
знаење, освен доколку не се под надзор или се 
упатени за работата на уредот од страна на личноста 
одговорна за нивната сигурност. 

2. Овај уређај не смеју користити дјеца. 
Чувајте го уредот и неговиот кабел за напојување 
надвор од дофат на деца 

3. Децата не смеат да си играат со уредот. 
4. Чистење и одржување на уредот не смее да го 

извршува деца освен ако не се под надзор. 
5. Ако кабелот за напојување е оштетен, за да се 

избегне потенцално опасна ситуација, кабелот мора 
да биде заменет кај производителот, сервисерот или 
друго квалификувано лице. 

6. Секогаш внимавајте рацете да ви бидат суви при 
извлекување на кабелот за напојување од штекер. 
Никогаш немојте да го вадите кабелот со 
повлекување на истиот. Никогаш не го помрднувајте 
уредот со влечење на кабелот и бидете сигурни дека 
кабелот не е заплеткано или мелени. 

7. За да избегнете несакани ситуации заради 
превртување или пад, уредот секогаш поставувајте го 
на рамна, цврста и стабилна површина. 

8. Кога машината е вклучен моќта и кога во работењето, 
не оставајте го уредот без надзор. 

9. Уредот е наменет за користење во домаќинството. 
Немојте да користите уреди за било која друга цел. 

10. Немојте да го користите уредот на отворен простор. 
11. За да се спречи ризикот од изложување на 

електричен шок, да се избегне истекување на 
течноста на уредот или неговите делови, и никогаш 
не го потопувајте струјниот кабел во вода или друга 
течност. 
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12. Овој уред не е наменет за употреба со надворешен 
тајмер или одвоен систем за далечинско 
управување. 

13. Користете го само правилно и точно конекција и 
кабелот за напојување. 

14. Немојте да го користите овој уред во близина на вода 
или во влажни простории или во близина на базен. 
Поставете го уредот подалеку од сончева светлина, 
висока влага, прашина или вибрации. 

15. Кабелот за напојување не смее да виси преку рабови 
од стол, работни површини и не смее да биде во 
контакт со топли површини. 

16. Ако на долг рок не го држат уредот во чиста состојба, 
тоа може да доведе до оштетување на површината, 
што може да има негативно влијание врз животот на 
уредот и да доведе до опасни ситуации. Истите не се 
вклучени во гаранцијата. 

17. ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: Секогаш исклучете го уредот 
од напојувањето пред да го промените додатоци или 
ако треба да се допирајте ги деловите кои се движат 
во текот на работата. 

18. Немојте да користите парен чистач за чистење на 
уредот. 

19. Ако уредот не се користи за долго време, уредот 
мора да биде исклучен од напојувањето. Тие мора да 
се осигура дека системот се лади. Фрлете го уредот 
на суво и темно место. 

20. Користите само прибор кој е препорачан од страна 
на производителот. 

21. Уредот мора да биде исклучен од струја за време на 
преселувањето, инсталација, одржување, чистење 
или поправка. 

22.  Користете го уредот само за целта која е наменет. 
23.  Овој уред е опремен со пол-приклучок за 

струја. Уредот има двојна изолација (класа 
на заштита II), и без дополнителни 
заземјување. 
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ЕЛЕКТРИЧНО ПОВРЗУВАЊЕ: Проверете дека 
снабдувањето со струја, означени на етикетата на 
уредот одговара на силата на вашата електрична мрежа. 
Приклучокот за струја мора да биде поврзан само со 
220-240V 50/60Hz добиени од земјата. 
 

На уредот, не вршат никакви други операции освен за 
чистење и одржување. Не обидувајте се да поправка на 
машина, се приспособат или промена на деловите во 
внатрешноста на уредот. За промет на услуги, 
контактирајте со овластен сервисен центар. 
 

Уредот е опремен со краток кабел за напојување за 
намалување на ризиците кои можат да произлезат од 
заплеткување или затнување на долг кабел. Продолжниот 
кабел може да се користи, сепак, карактеристиките на 
продолжување на кабелот мора да биде најмалку еднаков 
или поголем од прекинувачот за напојување на кабелот. 
 

Продолжителен кабел не смее да се става во текот на полица 
или на масата каде што децата можат да се сопнуваат или 
пребарувања преку кабел. 
 
 
 
 

ЧИСТЕЊЕ 
1. Исклучете го уредот од штекер. 
2.  Куќиштето на уредот исчистете го со влажна крпа. 
3.  Лопатките исперете ги со вода или во машина за садови. Исперете ги и 

исушете ги.  
4. Препорачливо е лопатките да ги исчистите веднаш по завршување на 

користење на уредот. Така ќе спречите насобирање на храна на 
лопатките, поедноставно чистење и ќе спречите развој на бактерии. 

5. Не чистете го апаратот со абразивни крпа или четка, бидејќи тоа може 
непоправливо оштетување на површината на уредот. 

 
 
 
 
 

НЕМОЈТЕ ДА ГО УРОНУВАТЕ ВО ВОДА ИЛИ БИЛО КАКВА 
ТЕЧНОСТ 
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ДЕЛОВИ НА УРЕДОТ 
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1. Контролно копче 

2. Турбо копче 

3. Лопатки за тесто 

4. Лопатка  

5. Копче за 
исфрлување на 
лопатките 

6. уќиште 



МК  VIVAX 
   

7 

КАКО ДА ГО КОРИСТИТЕ УРЕДОТ 
Лопатки и лопатки за тесто 
1. Вметнете ги лопатките или лопатките за тесто додека не се прицврстат. 

Лопатките со забци стално вметнувајте ги во отворот на уредот означен 
со круг кој има сличен забец. 

2. Вклучете го уредот во штекер. 

3. Зависно од количината која сакате да ја припремите поставете ги 
состојките во соодветен сад. 

4. Бутнете ги лопатките во садот и вклучете го уредот со вртење на 
контролното копче на десно. 

5. Свретете го контролното копче на десно на позиција "1"~"6". 

6. За време на работа можете да го притиснете копчето Турбо. 

7. По завршување со користење на уредот свретете го контролното копче 
на позиција "0". 

8. Исклучете го уредот од штекер. 

9. Одстранете ги лопатките со притискање на копчето за исфрлање на 
лопатки. 

ВНИМАНИЕ: 

1. По 5 минути непрекидно користење оставете го уредот да се 
одмори неколку минути. 

2. Немојте да го користите уредот без прекин подолго од 5 минути. 

3. За да избегнете прскање, лопатките држете ги во смесата во кои 
лопатките не се вртат лесно, за да избегнете непотребно напрегање 
на моторот. 

ВАЖНО:  Немојте да ги користите лопатките/лопатките за тесто во смеси 
во кој лопатките не се вртат лесно, за да избегнете непотребно 
напрегање на моторот. 

 

ВОДИЧ ЗА РАБОТА: 
Рецептите соржат информации за потребно време и брзина на мешање. 

БРЗИНА 1-2:  За мешање на крути состојки со течност, за мешање на 
белки и крем во една смеса, за мешање на сосови, преливи 
за салата, пасирање на овошје. 

БРЗИНА 3-4: За мешање на тесто за кочали, пудинг или останати теста. 
За користење на лопатките за тесто кај мешање на квасец 
или густи смеси за колачи. За пенење на путер и шекер. 

БРЗИНА 5: За шлаг, млечен концентрат, за мешање на белковини или 
цели јајца. За мешање на мелено место или квасец. 

ТУРБО:  Поголема брзина од брзината "5".  
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ТЕХНИЧКИ ПОДАТОЦИ 
 

 HM-400WP HM-303WG HM-200WO 

Mоќ 400W 300W 200W 

Напојување 
220-240V/ 
50/60Hz 

220-240V/ 
50/60Hz 

220-240V/ 
50/60Hz 

Класа за заштита Class II Class II Class II 

 

ТРАНСПОРТ 
 

ВНИМАНИЕ 

Имајте на ум дека уредот кога се користи стабилна. Ако во текот на 
работата има пад или превртување уредот, исклучете го напојувањето. 
Некои делови може да се неточни и уредот може да се оштети поради 
падот. Во овој случај, не користете го производот пред да го провери 
овластен сервис производ. 

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ 

Ракување и транспорт  

Транспорт на единица во оригинално пакување. Пластичните делови се 
прекинува во текот на несоодветна транспорт и несоодветна амбалажа. 
Исто така, тоа може да предизвика оштетување на електричните делови. 
 

Исклучете го уредот од власта додека пренесување, одржување или 
поправки. 
 

ПРИЈАТЕЛСКИ ОДНОС ПРЕМА ОКОЛИНАТА 
Производите означени со овој симбол означуваат дека 
производот спаѓа во групата на електрични и електронска 
опрема (EE Производи) и не смее да се одложува заедно со 
домаќинскиот отпад.  

Правилно постапување и рециклирање на производот, 
спречува потенциални негативни последици на човековото здравје и 
околината кои можат да настанат заради неадекватно згрижување или 
фрлање на ваков вид на отпад.  

За повеќе информации за рециклирањето на овој производ ве молам 
контактирајте вашата локална фирма за ваков вид на отпад или маркетот 
во кој сте го купиле овој производ. 
 

ИЗЈАВА ЗА СОГЛАНОСТ  
Овој уред е произведен согласно со важечките Европски 
норми согласно со сите важечки Директиви и Регулативи.  

EU Изјавата за согласност можете да ја превземете од 
следниов линк: www.msan.hr/dokumentacijaartikala 










